

**PROTOKÓŁ Nr XIV/08**  
**z XIV Sesji Wyjazdowej Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 30 stycznia 2008 roku**  
**w budynku Urzędu Gminy w Chorkówce**  
**rozpoczętej o godz. 11<sup>00</sup> a zakończonej o godz. 15<sup>15</sup>**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Anna Smoleń

W Sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności. /**zał. Nr 1**/

W Sesji nie uczestniczył Radny Józef Turek – nieobecność nieusprawiedliwiona

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszczyk – Starosta Krośnieński.
2. Jan Pelczar – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
3. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
4. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
5. Zaproszeni goście w osobach:
  - Andrzej Koniecki - Wójt Gminy Chorkówka,
  - Władysław Kordyś - Przewodniczący Rady Gminy Chorkówka,
  - Sołtysi wsi z terenu Gminy Chorkówka,
  - Stanisław Majda - Zastępca Kierownika Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krośnie,
  - Stanisław Bartman – Specjalista ds. scaleń w Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie,
  - Stanisław Koziolec – Przewodniczący Powiatowej Rady Podkarpackiej Izby Rolniczej
  - Tadeusz Majchrowicz – Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
6. Przedstawiciele mediów.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie – na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad.

W związku z katastrofą samolotu wojskowego CASA w dniu 23 stycznia br. Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie pamięci ofiar tej tragedii minutą ciszy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu, który wnioskował o przeniesienie pkt 5 i 6 w przedstawionym porządku po wystąpieniach zaproszonych gości i oznaczenie ich jako pkt 10 i 11 oraz o dodanie kolejnej litery w pkt 13- litery i) o treści „wytypowania przedstawiciela do Lokalnej Organizacji Turystycznej Beskid Niski”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, która została przyjęta jednogłośnie /**zał. Nr 2**/.

W punkcie 3 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia przez Radę protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych czy wnoszą do jego treści ewentualne uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie.

W punkcie 5 porządku obrad – po odczytaniu przez Panią Sekretarz treści ślubowania nastąpiło złożenie i podpisanie ślubowania przez Panią Annę Foremny nauczyciela z Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju. Następnie Pan Starosta wręczył akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczycielowi.

Przewodniczący Rady pogratulował awansu zawodowego życząc dalszych sukcesów.

Realizując punkt 6 porządku obrad – Informacja dotycząca finansowych form wsparcia rolnictwa. Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Stanisławowi Majdzie w zastępstwie Kierownika Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krośnie, który na wstępie podziękował za zaproszenie. Dodał również, iż tematem jego wystąpienia będzie omówienie zadań realizowanych przez Biura ARiMR, przedstawienie informacji o udzielonej już pomocy finansowej, a także przybliżenie zadań na 2008 rok.

Agencja zajmuje się wspieraniem działań służących rozwojowi rolnictwa i obszarów wiejskich.

Biuro Powiatowe ARiMR zajmuje się m.in. obsługą płatności bezpośrednich dla rolników i przedsiębiorców sektora rolnego.

W 2007 r. do Biura wpłynęło 6574 wniosków o płatności obszarowe, z tego 2200 zawiera dodatkowo wnioski o płatność z tytułu wsparcia obszaru o niekorzystnych warunkach gospodarowania.

Podział składanych wniosków według gmin powiatu przedstawia się następująco: z Gminy Chorkówka około 700, z Gminy Dukla około 1100, z Gminy Iwonicz około 450, z Gminy Jedlicze około 750, z Gminy Korczynna około 750, z Gminy Krościenko Wyżne 250, z Gminy Miejsce Piastowe około 450, z miasta Krosna około 400, Gminy Rymanów około 1050, z Gminy Wojaszówka około 750 do 800.

W 2007 r. po raz pierwszy rolnicy składali wnioski o tzw. płatność zwierzęcą – uzupełniającą płatność obszarową do upraw roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych. Z 6500 złożonych wniosków - 2200 dotyczyło płatności zwierzęcej.

W 2007 r. kwota płatności obszarowej wynosiła 301,54 zł/ha a płatności zwierzęcej 438,76 zł/ha.

Rolnicy składali również wnioski o uzupełniające płatności obszarowe do grupy upraw podstawowych, płatności do uprawy roślin energetycznych (17 wniosków z terenu powiatu krośnieńskiego). W 2007 r. z terenu powiatu krośnieńskiego złożono 6 wniosków o płatności cukrowe, a także o płatności do działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania.

Pan Stanisław Majda szczegółowo omówił warunki przyznawania w/w płatności i ich wysokości.

Obecnie wydano 80% decyzji dotyczących płatności za 2007 r. na kwotę 8 000 100 zł obejmujących wyłącznie płatności obszarowe. Ponadto wydano 60% decyzji dotyczących płatności ONW na kwotę 1 200 000 zł.

Następnie omówione zostały działania realizowane w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) w latach 2004-2006 oraz założenia na lata 2007-2013.

W latach 2004-2006 w Biurze Powiatowym w Krośnie realizowano cele strategiczne PROW tj.:

- dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej – 51 wniosków pozytywnie rozpatrzonych, max. kwota płatności – 25 000 euro,

- wspieranie gospodarstw niskotowarowych – 181 pozytywnie rozpatrzonych wniosków, max. kwota wsparcia 1250 euro,
- wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych – w ciągu 4 lat Biuro rozpatrzyło 153 wnioski, w 2007 r. wydano 114 decyzji na łączną kwotę 1 100 000 zł. Programy rolnośrodowiskowe obejmują min. rolnictwo ekologiczne, zrównoważone, wspieranie ekstensywne łąk i pastwisk, ochronę gleby i wód,
- renty strukturalne – w 2007 r. wydano 12 decyzji w tym zakresie.

Ponadto p. Majda omówił pozostałe zadania Biura Powiatowego ARiMR oraz zmiany przepisów prawnych w powyższym zakresie w 2008 r.

Na zakończenie podziękował za zaproszenie i umożliwienie przedstawienia działalności Agencji.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Stanisławowi Majdzie za szerokie omówienie w/w kwestii.

Następnie zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Radni nie zadawali pytań.

Realizując punkt 7 porządku obrad – wystąpienie Pana Tadeusza Bartmana w zastępstwie Pana Tadeusza Charchuta – Dyrektora Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie – informacja dotycząca prac scaleniowych gruntów z uwzględnieniem problematyki techniczno-prawnej.

Pan Stanisław Bartman w imieniu Dyrektora podziękował za zaproszenie na sesję.

Na wstępie przedstawił podstawy prawne scalania gruntów rolnych krajowe jak i Unii Europejskiej.

Zasadniczym celem scalenia jest kompleksowa forma urządzenia wsi, gospodarstw rolnych, poprawa ich struktury poprzez zwiększenie wielkości działek w gospodarstwie, ograniczenie ich ilości, przybliżenie działek do zagrody, urządzenie dojazdów do każdej działki.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich można uzyskać pomoc finansową na opracowanie i realizację projektów scalenia i wykonanie zagospodarowania poscaleniowego.

Warunkiem uzyskania pomocy finansowej jest zgoda co najmniej 50% właścicieli gospodarstw rolnych lub właścicieli 50% powierzchni gruntów położonych na planowanym obszarze scalenia (w praktyce jest to co najmniej 70%).

Pomoc finansowa stanowi zwrot 100% kosztów kwalifikowanych (75% z Programu i 25% z budżetu państwa).

Podjęcie w/w przedsięwzięcia wymaga zaangażowania społeczności lokalnej, organów samorządu terytorialnego. Beneficjentem programu jest Starosta reprezentujący właścicieli gospodarstw rolnych.

Prace scaleniowe prowadzą jednostki organu samorządu województwa (WBGiTR).

Ponadto pan Stanisław Bartman omówił szczegółowo procedury obowiązujące w tym zakresie, wymagane dokumenty itd.

Załoženiami do projektu scalenia są ogólne zasady rozwiązań przestrzennych w danej miejscowości, a także ocena czy scalenie gruntów może oddziaływać negatywnie na środowisko. W przypadku negatywnego oddziaływania na środowisko nie ma zgody na scalenie. Również nie mogą być scalone grunty, które są wymienione w obszarze Natura 2000.

Kwota pomocy finansowej na scalenie gruntów wynosi 500 euro za 1 ha scalenia i 900 euro na 1 ha zagospodarowania poscaleniowego (łącznie 1400 euro/1 ha).

Zasadniczym efektem scalenia jest zmniejszenie liczby działek, skrócenie dojazdu, przybliżenie działek do zagrody, zmniejszenie zużycia energii, paliwa, czasu na dojazd.

W ramach scalania zaprojektowana zostaje i urządzona nowa sieć dróg transportu rolnego, co jest bardzo ważne, ponieważ duża część działek nie ma dojazdów do gruntów. Wszystkie drogi główne zostają urządzone, utwardzone i odwodnione.

Kolejnym efektem jest możliwość pomniejszenia lub powiększenia gospodarstw bez umów notarialnych na warunkach ceny określonych przez samych uczestników scalenia po cenie rynkowej w drodze uchwały na zebraniu. Istotną sprawą jest również możliwość zniesienia współwłasności bez procedur sądowych, wydzielenie nowych działek, a także stworzenie warunków do zalesienia gruntów. Plany zagospodarowania przestrzennego gruntów winny określić tereny przeznaczone do zalesienia. Jeżeli tego nie określają to scalenie gruntów trzeba poprzedzić analizą tego tematu, poprzez ustalenie korekty tzw. granicy polno-leśnej. Wydzielenie nowych działek budowlanych i działek na cele użyteczności publicznej jest również efektem scalenia.

W miarę możliwości podczas prac scaleniowych można dokonywać renowacji istniejącej sieci urządzeń melioracyjnych.

Kolejną korzyścią jest założenie z urzędu księgi wieczystej dla tych uczestników scalenia, którzy ich nie posiadali. Natomiast tym, którzy posiadają księgi wieczyste po scaleniu dokonywany jest również z urzędu wpis aktualizacyjny będący kosztem scalenia. Po zakończonych pracach scaleniowych z urzędu zakładana jest nowa ewidencja gruntów i sporządza się nową mapę numeryczną w systemie cyfrowym.

Podkarpackie BGiTR dotychczas wykonało scalenia w ramach sektorowego programu operacyjnego. W okresie od 2005 r. do 2007 r. wykonano 3 scalenia na łącznym obszarze 3444 hektary.

W ramach programu rozwoju obszarów wiejskich przystąpiono do przygotowania 7 obiektów. Starostowie złożyli wnioski o opracowanie założeń do projektu scalenia na obszarze 6100 hektarów. Są to wnioski z powiatu jarosławskiego, przeworskiego, rzeszowskiego, brzozowskiego. Bardzo dużo scaleń wykonuje się w powiecie jarosławskim, przeworskim i leżajskim.

Następnie omówiono scalenia gruntów w ramach sektorowego programu operacyjnego na przykładzie wsi Krzeczowice w Powiecie Przeworskim.

Pan Stanisław Bartman podziękował za wystąpienie a także powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady podziękował za szerokie omówienie tematu scalenia gruntów, a także stwierdził, iż przedstawione kwestie stanowią dla samorządu wyzwanie i ma nadzieję, że Wysoka Rada zapozna się z Apelem Komisji Rady Powiatu dotyczący scalania gruntów.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Chorkówka Pan Józef Sobek, który zapytał komu zostaną założone z urzędu nowe księgi wieczyste przy procesie scalania gruntów i jak wyglądać będzie ta kwestia w przypadku osób, które nie posiadają tytułu prawnego do nieruchomości. Następnie zapytał czy Biuro Geodezji i Terenów Rolnych ma wolne moce przerobowe na scalenie w przypadku wyrażenia takiej woli przez określoną wieś.

Pan Bartman odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśnił, iż w świetle obowiązującego prawa zakładane są księgi wieczyste dla właścicieli gruntów. Z urzędu będą zakładane księgi wieczyste tylko takim osobom, które nie mają jej jeszcze a posiadają akt

własności ziemi. Powiedział również, że trwają prace nad tym, żeby wszystkim uczestnikom scalenia nadać akt własności, jeżeli takiego nie mają, ale na razie jest w sferze projektu.

Odpowiadając na drugie pytanie wyjaśnił, iż scalenie gruntów jest zadaniem samorządu województwa, natomiast Biuro Geodezji i Terenów Rolnych jako jednostka organizacyjna samorządu województwa, musi je realizować.

Przewodniczący Rady podziękował jeszcze raz za wystąpienie i powiedział, że ten punkt będzie zakończony proponowanym apelem.

W punkcie 8 porządku obrad - wystąpienie Pana Adama Skiby w zastępstwie Pana Mariusza Bednarza Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego w sprawie możliwości i korzyści związanych ze scalaniem gruntów w kontekście finansowania i pozyskiwania środków na prace scaleniowe **/zał. Nr 3/**. Na zakończenie dodał również, że dla zainteresowanych Starostw będą organizowane spotkania instruktażowe. Zaproszony gość podziękował za wystąpienie i zachęcał do współpracy. Ponadto powiedział, że jeżeli byłby ktoś zainteresowany tym tematem, to może udostępnić materiały opracowane przez Ministerstwo Rolnictwa, które stanowi kompendium wiedzy dotyczące działalności w ramach rozwoju obszarów wiejskich.

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie w/w spraw i zapytał czy są jakieś pytania.

Radni nie zadawali pytań.

W kolejnym 9 punkcie porządku obrad - informacja dotycząca rozwoju rolnictwa w powiecie krośnieńskim – wystąpienie P. Stanisława Kozielca – Przewodniczącego Powiatowej Rady Podkarpackiej Izby Rolniczej. Na wstępie zaproszony gość podkreślił doniosłość tematu rolnictwa. Dodał również, że rolnictwo w naszym powiecie znalazło się w krytycznej sytuacji. Z tego powodu rolnicy likwidują gospodarstwa, nie płacą podatków. Zauważył, że ograniczanie działalności rolniczej powoduje utratę pracy dla innych środowisk.

Nadmienił również, że rolnictwo na Podkarpaciu jest najlepsze, najzdrowsze i najbardziej ekologiczne w całej Unii Europejskiej.

Na koniec zaapelował do obecnych o pomoc w rozwoju polskiego rolnictwa.

Przewodniczący Rady odczytał Apel Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej Rady Powiatu Krośnieńskiego o podjęcie starań zmierzających do przystąpienia do prac scaleniowych, w latach 2008-2013 **/zał. Nr 4/**.

Następnie poddał go pod głosowanie.

Apel został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady powiedział, że rolnictwo nie rozwija się w takim tempie jakbyśmy chcieli, dlatego też troska Rady Powiatu przejawia się w przyjętym Apelu.

Przewodniczący zapytał Pana Wójta Gminy Chorkówka czy chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Głos zabrał Pan Andrzej Koniecki -Wójt Gminy Chorkówka na wstępie podziękował za zaproszenie. Powiedział, iż poruszane tematy są bardzo istotne, gdyż Gmina Chorkówka jest rolniczą gminą. Dodał, że ma nadzieję, iż Gminie uda się skorzystać ze wspomnianych programów rozwoju wsi.

Oświadczył, że opuszcza obrady, ponieważ musi stawić się na uroczystości związanej z rozpoczęciem budowy nowej sali gimnastycznej na terenie Gminy.

Życząc owocnych obrad wspomniał, iż w jego porządku jest uchwała, która dotyczy współpracy Powiatu z Gminą Chorkówka.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy Chorkówka i udzielił głosu Staroście Krośnieńskiemu.

Starosta Powiatu podziękował gospodarzowi dzisiejszej Sesji Panu Wójtowi Gminy Chorkówka, podkreślając, iż dotychczasowa współpraca z Gminą Chorkówką układała się bardzo pomyślnie. Dodał, że życzyłby sobie, aby współpraca była równie pomyślna z innymi Gminami.

Przewodniczący Rady zapytał czy Przewodniczący Rady Gminy Chorkówka chciałby zabrać głos.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Chorkówka Pan Władysław Kordyś. Powiedział, że wyraża swoje poparcie odnośnie scalenia gruntów, a także podziękował za przybliżenie tej tematyki.

Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Rady Chorkówka i ogłosił 10 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady powitał przybyłego na obrady Radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego Pana Tadeusza Majchrowicza.

Punkt 10 porządku obrad – interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

W punkcie 11 porządku obrad – informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – informację przedstawił Starosta Krośnieński /**zał. Nr 5**/.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Krośnieńskiemu za przedstawioną informację i zapytał czy są jakieś pytania.

Radni nie zadawali pytań.

Realizując punkt 12 porządku obrad – przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2008 r. – zreferował Pan Przewodniczący.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plany pracy stałych komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2008 r., które został przyjęte jednomyślnie /**zał. Nr 6**/.

W punkcie 13 a) porządku obrad – podjęcie uchwały zamieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krośnie – projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu. Poinformowała, iż proponowany projekt uchwały

wynika przede wszystkim ze zmiany ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Na mocy której, zmieniły się niektóre instrumenty dotyczące rehabilitacji zawodowej i w większości ustawowo zostały przekazane do kompetencji powiatowych urzędów pracy. W związku z tym, w regulaminie organizacyjnym Starostwa z zakresu zadań Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych wykreślone zostają wszystkie zadania związane z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych. Będą one określone regulaminami organizacyjnymi Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Dodała, że obsługą Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zajmą się te dwie jednostki odpowiednio do wykonywanych zadań. Nadmieniła również, że do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które pełni merytoryczny nadzór nad rodzinnymi domami dziecka zostanie przekazana dodatkowo obsługa finansowo-księgową tych jednostek. Zmiany w regulaminie Starostwa określone uchwałą w § 1 pkt. 2 lit. a w pkt 3, 5, 6, 7, precyzujące zadania poszczególnych komórek organizacyjnych mają charakter porządkowy.

Ponadto poinformowała, że część zmian wynika również ze zmiany ustawy o państwowym ratownictwie medycznym. Zadania przypisane wcześniej do Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych przeszły do kompetencji Wojewody. Poza tym zmieniono zapisy dotyczące zadań wynikających z ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Istotna zmiana dotyczy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, gdzie zmienia się struktura organizacyjna. Z dotychczas istniejących trzech referatów zostają dwa – Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej oraz Referat ds. Gospodarki Nieruchomościami Skarbu Państwa i Powiatu. Ośrodkiem będzie nadal kierował Zastępca Naczelnika będący równocześnie Kierownikiem tego referatu, a także zostanie utworzone stanowisko zastępcy Kierownika.

§ 2 projektu uchwały określa zasady przejścia pracowników Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych wykonujących zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, w zależności od przekazywanych zadań, odpowiednio do Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/110/08 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krośnie **/zał. Nr 7/**.

W ramach kolejnego punktu 13 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie - projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu. Nadmieniła, iż dotychczasowy statut PCPR w Krośnie, który został ustalony uchwałą z 1999 r. o utworzeniu tej jednostki był bardzo rozbudowany, zawierał postanowienia zawarte również w regulaminie organizacyjnym PCPR. Dodała, że zmiana statutu dostosowana jest do wymogów ustawy o finansach publicznych. Proponowany statut zawiera podstawowe dane o jednostce tj. nazwę, siedzibę, zakres działania, przedmiot działalności, obszar działania.

Przewodniczący Komisji Statutowej Powiatu przedstawił pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/111/08 w sprawie ustalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie **/zał. Nr 8/**.

Punkt 13 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie – projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu.

Poinformowała, iż w statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie zmieniony został § 5, który określał zadania z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Został on poszerzony o inne akty prawne w tym o ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Statutowej Powiatu przedstawił pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/112/08 w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie **/zał. Nr 9/**.

W punkcie 13 d) – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008 – Pani Teresa Sirko Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały **/zał. Nr 10/**.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/113/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008 **/zał. Nr 11/**.

W tym miejscu Pan Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad realizując punkt 13 e) – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Chorkówka prowadzenia zadania publicznego polegającego na budowie chodnika dla pieszych – Pan Jan Pelczar Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że przedmiotem powierzenia jest budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1850R Jasło – Łajsce - Zręcin w miejscowości Zręcin.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/114/08 w sprawie powierzenia Gminie Chorkówka prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego **/zał. Nr 12/**.

Punkt 13 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korczyzna prowadzenia zadania publicznego polegającego na budowie chodnika dla pieszych – Pan Jan Pelczar- Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że przedmiotem powierzenia jest budowa chodnika na drodze powiatowej Nr 1972R Iskrzynia - Haczów w miejscowości Iskrzynia.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/115/08 w sprawie powierzenia Gminie Korczyzna prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego **/zał. Nr 13/**.

Realizując punkt 13 g) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2008r. – Pani Krystyna Kasza Skarbnik Powiatu Krośnieńskiego przedstawiła projekt uchwały. Nadmieniła, że zmiany polegają na



zwiększeniu dochodów o kwotę 382 500 zł. Źródłem zwiększenia tych dochodów jest dotacja celowa na inwestycje w kwocie 342 500 zł.

Natomiast wydatki zwiększają się o kwotę 385 500 zł a zmniejszają o 3000 zł. Wydatki zwiększają się w związku z dotacją na budowę chodnika w miejscowości Świerzowa i ustaloną dotacją dla Gminy Chorkówka w kwocie 3000 zł jako wkład własny do budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Jasło-Łajsce-Zręcin w miejscowości Zręcin, zgodnie z przyjętą uchwałą w sprawie powierzania zadań Gminie Chorkówka. Również zwiększają się wydatki w związku z kontynuacją projektu „Nasza Szkoła” dla Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu o kwotę 40 000 zł. W pkt 3 i 4 zmienione zostają załączniki dotyczące zadań inwestycyjnych i dotacji do gmin, które wynikają z przyjętych zmian w budżecie po stronie wydatkowej i dochodowej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię.

Rani nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/116/08 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2008 r. /**zał. Nr 14/**.

W punkcie 13 h) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, dotyczącego wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim – Starosta Powiatu przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że proponowana uchwała wynika z propozycji Zarządu Województwa Podkarpackiego dotyczącej zawarcia w/w porozumienia. Projekt ten będzie realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Głównym beneficjentem odpowiedzialnym za realizację tego projektu jest Zarząd Województwa. Koncepcją tego programu jest objęcie całego województwa podkarpackiego systemem sieci światłowodowej szerokopasmowego internetu umożliwiającej mieszkańcom komunikację z urzędami. Zadaniem Urzędu Marszałkowskiego będzie doprowadzenie szkieletu światłowodowego do poszczególnych urzędów. Natomiast rozbudowa tej sieci będzie należeć do poszczególnych samorządów. Dodał, że Starostwo Krośnieńskie jest już przygotowane do podłączenia tego systemu. Dlatego też, koszty z tym związane wyniosą jedynie 15 % wartości przedsięwzięcia.

Następnie zwrócił się do Radnych o zaakceptowanie tego projektu.

Rani nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/117/08 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, dotyczącego wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji Dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim /**zał. Nr 14/**.

W punkcie 13 i ) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela do Lokalnej Organizacji turystycznej „Beskid Niski” - Starosta Krośnieński przedstawił projekt uchwały. Zaproponował, by przedstawicielem Powiatu został Pan Andrzej Guzik Wicestarosta Krośnieński.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrał Pan Adolf Kasprzyk - zapytał, czy można przybliżyć mający utracić moc § 2 uchwały Nr XXV/289/02 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie utworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Beskid Niski”.

Ponownie zabrał głos Starosta Krośnieński wyjaśniając, iż § 2 wspomnianej uchwały wymienia Panią Elżbietę Sikorską jako przedstawiciela Powiatu Krośnieńskiego w tej organizacji. W związku z tym, iż Pani Elżbieta Sikorska w marcu przechodzi na emeryturę nie będzie mogła pełnić dalej tej funkcji. Nadmieniał również, że wyznaczenie przedstawiciela Powiatu jest sprawą pilną ponieważ następne Walne Zgromadzenie w tej organizacji będzie sprawozdawczo - wyborcze. Pokreślił również, że najlepszym przedstawicielem byłby pracownik Starostwa, dlatego zgłoszono Pana Wicestarostę.

Z kolejnym pytaniem wystąpił Pan Jan Białas, który zapytał, czy odejście Pani Sikorskiej jest pewne i czy złożyła już formalnie wniosek o przejście na emeryturę.

Starosta wyjaśnił, iż Pani Elżbieta Sikorska w związku z przejściem na emeryturę złożyła wniosek o rozwiązanie stosunku pracy.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Kalecie, który zapytał, czy Pan Wicestarosta jako przedstawiciel LOT będzie dyspozycyjny.

Przewodniczący Rady odpowiadając na pytanie powiedział, iż Pan Starosta typując osobę do pełnienia funkcji przedstawiciela w LOT bierze na siebie odpowiedzialność.

Głos zabrał Pan Jan Białas, który powiedział, iż Pan Wicestarosta jest według niego dobrym kandydatem na przedstawiciela do wspomnianej organizacji.

Przewodniczący Rady powiedział, iż również jest za tym, aby Pan Wicestarosta został wytypowany do pełnienia tej funkcji.

Rani nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/118/08 w sprawie wytypowania przedstawiciela do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Beskid Niski”/**zał. Nr 15/**.

Realizując punkt 14 porządku obrad – rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie – skargę wniesioną przez Pana Edmunda Mezglewskiego zam. Jaśliska 69 przedstawił Pan Tadeusz Szymański Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Następnie treść skargi odczytał radny Pan Stanisław Józefczyk.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, że na posiedzeniu odbytym w dniu 22 stycznia 2008 r. po wnikliwym przeanalizowaniu skargi, Komisja podjęła decyzję o jej odrzuceniu. Jednocześnie Komisja zaproponowała rozważenie możliwości zamontowania trzech kręgów betonowych, które poszerzą istniejący zjazd na drogę dojazdową do posesji Pana Edmunda Mezglewskiego. Wykonanie poszerzenia przepustu pod zjazdem odbędzie się z zachowaniem sztuki budowlanej /**zał. Nr 16/**.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie.

Radni nie wnieśli uwag i przy jednym głosie wstrzymującym podjęli uchwałę Nr XIV/119/08 w sprawie skargi na działalność Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie /zał. Nr 17/.

W 15 punkcie porządku obrad – interpelacje i zapytania – nie zabrano głosu.

Punkt 16 - wolne wnioski i zapytania – Starosta Krośnieński przedstawił kwestie jakie zostały poruszone na posiedzeniu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Tadeuszowi Majchrowiczowi Radnemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Na wstępie gość podziękował za zaproszenie. Poinformował, że jest członkiem Komisji Budżetu i Finansów, a także jest Wiceprzewodniczącym Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej. Wspomniał również że jest jednym z dwóch delegatów na Zgromadzeniu Ogólnym Związków Województw Rzeczypospolitej.

Następnie powiedział, że Sejmik przyjął budżet na rok 2008, który przewiduje ponad 100 000 000 zł na inwestycje drogowe, głównie na drogach wojewódzkich. Dodał również, że udało mu się pozyskać nakłady inwestycyjne na drogę Deszno- Rymanów Zdrój.

Nadmienił również, że liczy na współpracę z Zarządem Powiatu, ponieważ w budżecie Województwa są środki przeznaczone na wydatki na inwestycje dotyczące dróg powiatowych. W tym celu będzie przygotowany odpowiedni projekt przewidujący współpracę powiatów z gmin przy wsparciu środków wojewódzkich.

Budżet przewiduje również nakłady finansowe na Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie. W tym na termoizolację i różne zakupy inwestycyjne.

W budżecie województwa są zaplanowane wydatki na muzea. W tym bardzo poważne na Muzeum Podkarpackie w Krośnie, Muzeum Budownictwa Ludowego - Skansen w Sanoku.

Nadmienił, że wspólnie z p. Bogdanem Rzońcą Wicemarszałkiem Województwa będzie starał się o pozyskanie środków finansowych na modernizację linii kolejowej Rzeszów–Jasło-Zagórz.

Zaproszony gość podziękował za wystąpienie i powiedział, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący podziękował za wystąpienie, pogratulował wstąpienia do Sejmiku Wojewódzkiego i powiedział, że liczy na pomoc w omawianych tematach.

Przewodniczący Rady powiedział, iż do Rady Powiatu Krośnieńskiego wpłynęło pismo Sołtysa Zyndranowej , które mówi o fatalnym stanie drogi. Z tego też powodu utrudniony dojazd mają również służby publiczne - Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Policja, Straż Graniczna, oraz utrudnione są wizyty lekarza rodzinnego u pacjentów obłożnie chorych. Przejechanie tego odcinka znacznie wydłuża czas interwencji tych służb, co w przyszłości może doprowadzić do tragedii. Przewodniczący Rady skierował wspomniane pismo na ręce odpowiednich służb w Starostwie i prosił o pozytywne jego rozpatrzenie w granicach możliwości finansowych Starostwa.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk rozpoczyna trzyletnie poddyplomowe Studia Prawno-Samorządowe. W przypadku zainteresowania udzieli bardziej szczegółowych informacji. Przypomniał również Radnym o oświadczeniach lustracyjnych.

Zapytał również, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać głos.

Głos zabrał Pan Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który zapytał w jakiej formie Urząd Marszałkowski przekaże środki na Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie. Nadmienił, że Pan Starosta wcześniej przedstawił, iż kilka oddziałów zostanie zamkniętych, z czego wynika, że sytuacja w Szpitalu jest bardzo niepokojąca i zmierzająca do prywatyzacji. Ponadto dyrekcja szpitala nie zrobiła nic w kierunku poprawy tej krytycznej sytuacji. Powiedział również, że nie rozumie dlaczego w takiej sytuacji przeznaczane są środki na termoizolację. Podsumowując zapytał jak się Sejmik Województwa do tego ustosunkuje.

Ponownie zabrał głos Pan Tadeusz Majchrowicz wyjaśniając, iż odnośnie Szpitala są dwie kwestie tj. dbałość o placówkę jaką jest Szpital, a także sytuacja związana z wejściem w życie przepisów unijnych ograniczających czas pracy lekarzy do 40 godzin tygodniowo. Wyjaśnił, że termoizolacja jest zabiegiem koniecznym ze względu na starty ciepła. Konieczna jest również wymiana okien.

Wspomniał, że Komisja Budżetu i Finansów jak też Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej postanowiły, że dyrektorzy szpitali, którym Województwo udzieliło poręczenia majątkowego przy zaciąganiu kredytu będą regularnie rozliczani z realizacji programów naprawczych.

Nadmienił, iż Pan Starosta w swoim wystąpieniu nie wspomniał o przekazaniu przez Pana Marszałka 1 900 000 zł na „sztuczną nerkę”, uzdatnianie wody, łóżka szpitalne.

Podkreślił również, że nie było i nie ma zgody na prywatyzację ani na outsourcing.

Przewodniczący Rady tytułem przypomnienia dodał, iż we wtorki od godz. 13.00 do godz. 16.00 w Biurze Rady i Zarządu Powiatu odbywają się dyżury Przewodniczącego Rady i jego Zastępców.

Podziękował również za pracę wszystkim Komisjom Powiatu za ostatni okres, który był bardzo pracowity. Dodał również, że chciałby utrzymać współpracę na tak dobrym poziomie jak dotychczas.

Podziękował Panu Wójtowi Gminy Chorkówka za udostępnienie lokalu, za jego obecność, za deklarację współpracy.

Następnie Przewodniczący Rady podziękował pozostałym uczestnikom posiedzenia za udział w obradach po czym zamknął posiedzenie XIV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokolowała:  
Anna Smoleń



Przewodniczący Rady

  
Kalinierz Kuczyński